

Fakultät Erziehungswissenschaften Promotionsausschuss

Datum: 07.04.2025

Einladung

zu der im Auftrag der Fakultät Erziehungswissenschaften der Technischen Universität Dresden am

> Freitag, 09.05.2025, 12:00 Uhr Ort: WEB 141 sowie digital über BBB-Link: https://tud.link/q8eg92

stattfindenden öffentlichen Disputation der Dissertation von

Frau Dipl.-Päd. Sandra Gleißberg

Thema der Arbeit:

Kompetenzerwerb von Schülerinnen und Schülern der Klassen 2 und 3 hinsichtlich der Rechenoperationen Multiplikation und Division - Analyse, Bilanz und Hauptrichtungen der Weiterentwicklung

Promotionskommission:

Vorsitzende/r: Prof. Dr. Axel Gehrmann (TU Dresden)

Gutachter: Prof. Dr. rer. nat. Sebastian Schorcht (TU Dresden)

Prof. Dr. Christof Schreiber (Justus-Liebig-Universität Gießen)

Weitere Mitglieder Prof. Dr. Klaus-Peter Eichler (PH Schwäbisch Gmünd)

Prof.in Dr. Manuela Niethammer (TU Dresden)

Dr.in Susanne Wöller (TU Dresden)

Prof. Dr. Axel Gehrmann Vorsitzende/r der Promotionskommission

Briefadresse Technische Universität Dresden

Fakultät Erziehungswissenschaften

01062 Dresden

Paketadresse Besuchsadresse Technische Universität Dresden Promotionsbüro Fakultät Erziehungswissen- Weberplatz 5 Helmholtzstr. 10

Zimmer 6d 01069 Dresden

barrierefreier Zugang Rampe Seiteneingang, gekennzeichn. Parkfläche im Innenhof

Die TU Dresden ist Partner im Netzwerk DRESDEN concept



https://tu-dresden.de/ew

Kein Zugang für elektronisch signierte sowie verschlüsselte elektronische Dokumente.

